Confederação Brasileira de Tiro Esportivo

       Originária da Confederação do Tiro Brasileiro – decreto 1503 de 5 de setembro de 1906

Sede Própria: Rua Miguel Couto, 105 sala 922 - Centro - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20070-030
CNPJ 34.098.244/0001-70 - Tel.: (21) 2223-3313 - Fax: (21) 2283-0522

cbte@cbte.org.br - http://www.cbte.org.br

Rio de Janeiro, 21 de abril de 2022

Of. Nº 006/2022 – CA CBTE

Ao Ilmo. Sr.
JODSON GOMES EDINGTON JUNIOR
Presidente da CBTE

Ref.: Indicação de Membro da Fossa Olímpica e funções dentro da CA CBTE

 Senhor Presidente e Comissão Técnica,

 Por meio do presente, venho informar que após o desligamento dos atletas
representantes do Skeet e da Fossa Olímpica, esta comissão iniciou a procura por atletas
voluntários que aceitassem o desafio de compor essa CA nas vagas de Skeet e da Fossa
Olímpica.

 Após uma reunião virtual da CA CBTE realizada no dia 11 de abril, com a presença
de 5 membros, foi aceita por unanimidade a indicação do atleta Renan Pereira Bastos para
a vaga de representante da Fossa Olímpica. Esta indicação obedece o Art 11.2, do
Regimento Interno da CA CBTE 2022-2026.
A vaga de representante do Skeet permanece, os assuntos relativos à essa modalidade
serão tratados pelo próprio Renan e pela representante do Trap Americano Luciana Vidmar
Denti até a indicação do novo membro.

 Durante a mesma reunião foi feita a votação para as vagas de Vice-Presidente e
Diretor de Mídias Sociais, sendo eleitos:

- Renan Pereira Bastos para Vice-Presidente e
- Marcus Vinicius Alves Correa para Diretor de Mídias Sociais.

Cordialmente,

Cassio Cesar de Mello Rippel
Presidente da CA CBTE